
 
 

 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 

continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  

Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento” - Autorizzazione AOODGEFID/ 7917 

del 27/03/2018 

Progetto codice: 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-82, “Scelgo il mio futuro”, CUP H95B17000530006 

Canicattini, 01/02/2020 

 

MIUR – U.S.R. per la Sicilia Direzione generale 

All’U.S.R. per la Sicilia Articolazione Territoriale Provinciale Siracusa 

Alle scuole della provincia di Siracusa 

Al Sig. Sindaco del Comune di Canicattini Bagni 

Al sito WEB dell’Istituto 

All’Albo 

Agli Atti 

Al sito – sez. Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Azione di informazione, comunicazione, disseminazione e pubblicità ex post – 

Progetto:10.1.6A-FSEPON-SI-2018-82, “Scelgo il mio futuro”, CUP H95B17000530006 

In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020 e nel regolamento (CE) nr. 1083/2016 e nr. 1828/2006 relativo 

alle azioni informative e pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con FSE/FESRe nelle note 

prot. AOODGEFID\n. 11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\n. 3131 del 16/03/2017, 

 





 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di “Orientamento e ri-orientamento”, di cui all’Avviso 

prot. AOODGEFID\n. 2999\2017 del 13/03/2017 del MIUR - ASSE I – Istruzione che si inserisce nel 

quadro di azioni finalizzate ai percorsi di cui all’Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo 

Specifico 10.1 - Azione 10.1.6 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020.  

VISTE le delibere degli Organi Collegiali 

VISTO il progetto “Scelgo il mio futuro” presentato da questa Istituzione Scolastica nei termini e nelle 

forme stabilite dall’Avviso prot. AOODGEFID\n. 2999\2017 del 13/03/2017 del MIUR 

VISTA nota prot. AOODGEFID\n. 3500 del 22-02-2018 con cui è stata la modifica apportata, 

d’ufficio, al piano finanziario nel rispetto del Regolamento De legato (UE) 2017/2016 della Commissione, 

del 29 agosto 2017, pubblicato nella Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea in data 15 novembre 2017. 

VISTA la Lettera prot. n. AOODGEFID\7370 del 20 marzo 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio delle attività;  

VISTA la Lettera prot. n. AOODGEFID/ 7917 del 27 marzo 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale - Ufficio IV – al D.S. di questa istituzione scolastica recante Autorizzazione 

progetto codice: 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-82;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020  

VISTE Le attività del modulo interamente realizzato in conformità a quanto deliberato dagli OO.CC. di 

Questa Istituzione scolastica 

COMUNICA 

la realizzazione delle attività relative al seguente progetto: 

Codice Identificativo Titolo Importo autorizzato Autorizzazione Progetto 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-82 Scelgo il mio 

futuro  
21.528,00  Prot. n. AOODGEFID/ 7917 del 

27/03/2018  

 

DISPONE  

La chiusura del progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-82, “Scelgo il mio futuro”, CUP H95B17000530006 

 RENDE NOTO 

ai fini delle azioni di informazione, pubblicità e disseminazione ex post, che questa Istituzione 

scolastica ha realizzato il progetto come di seguito specificato: 

Codice Identificativo 
Titolo Costo 



 
10.1.6A-FSEPON-SI-2018-82 Scelgo il mio futuro Euro 21.528,00 

 

 

SOGGETTI COINVOLTI 

Dirigente scolastico 

DSGA 

Referente per la valutazione 

4 Tutor scolastici 

8 Esperti individuati dalle scuole in 

rete 

Personale ATA 

 

Col presente progetto la scuola ha voluto fornire agli alunni abilità e capacità funzionali al "saper 

scegliere" sia nelle situazioni quotidiane che in situazioni complesse. Convinti che un alunno si può 

ritenere competente quando, facendo ricorso a tutte le capacità di cui dispone, utilizza le  conoscenze e 

le abilità apprese per riflettere su se stesso e gestire il proprio processo di crescita in modo 

responsabile. Con i moduli del Piano si è inteso fornire ai corsisti gli strumenti adeguati per poter 

operare scelte consapevoli. 

Tutte le attività sono state svolte in ORARIO extracurriculare e si sono concluse nel mese di febbraio 

2020. 

Gli interventi proposti hanno dato l'opportunità alla scuola di andare oltre i tempi classici della 

didattica coinvolgendo non solo gli studenti, ma anche i genitori diventando per entrambi uno spazio di 

riferimento nel territorio, in orario pomeridiano e nei fine settimana.  

Si riportano in tabella i dati di riepilogo relativi ai corsisti  

Titolo Ore  Iscritti 

Orientamento classi seconde 30 18 

Apprendo facendo 30 19 

Apprendere in loco classi seconde 30 16 

Orientamento 30 30 

 

Durante lo svolgimento delle attività, per la piena realizzazione del Piano integrato, sono state 

realizzate azioni di sensibilizzazione, pubblicizzazione e disseminazione attraverso  locandine, eventi 

aperti ai genitori e al territorio, foto e video; avvisi, bandi, pubblicità ex ante e sono stati affissi e resi 

visibili in apposita SEZIONE sul sito della scuola.  

La presente comunicazione, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia della 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, in particolare di quelle Europee, viene:  



 
- Pubblicato all'Albo, in Amministrazione Trasparente e al sito web dell’Istituzione Scolastica 

beneficiaria;  

- Inviato al Comune di Canicattini Bagni per la pubblicazione all'Albo pretorio;  

- Inviato via e‐mail a tutte le Scuole della provincia;  

- Inviato via e-mail all'Ambito Territoriale per la provincia Siracusa;  

- Inviato via e-mail all'Ufficio Scolastico Regionale.  

- Inviato via e-mail agli attori del territorio coinvolti indicati in indirizzo.  

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi alla realizzazione del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), sono stati 

affissi all’Albo e pubblicati, nelle specifiche  sezioni del sito dell’Istituto all’indirizzo: 

http://www.icvergacanicattini.edu.it/ 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee . 
 

http://www.icvergacanicattini.edu.it/

		2020-02-01T13:28:08+0100
	SERVITO ALESSANDRA




